
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 112 DEL 18/07/2024 

 

 

Oggetto : DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 FEBBRAIO 

2024, N. 1-8152. PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO 

SVILUPPO E LA COESIONE TERRITORIALE NELL’AMBITO DEL FSC 

2021-2027. APPROVAZIONE SCHEDA DI INTERVENTO. 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto, del mese di  luglio, alle ore  12:00,  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

BOASSO RICCARDO Assessore  P 

VINAI GIACOMO Assessore  P 

BONGIOVANNI CHIARA MARIA Assessore                   P (in videoconferenza) 

CANDELA CRISTINA Assessore  P 

 

    Totale 5 0 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  dr. Fabrizio SALVATICO 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA tutta la documentazione in atti relativa a quanto in oggetto e, in modo particolare la propria 

deliberazione n. 45 in data 18/03/2024 divenuta esecutiva ai sensi di legge con la quale, in 

ottemperanza alle disposizioni dell’art. 3 dell’“Avviso per la presentazione delle proposte progettuali 

ai fini dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area 

omogenea” in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024 e 

della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024, è stato individuato il GAL 

Mongioie, società consortile a responsabilità limitata, quale soggetto capofila del progetto secondo le 

indicazioni regionali contenute nelle disposizioni operative di cui all’allegato D alla predetta D.G.R. 

n. 1-8152 del 12 febbraio 2024; 

 

PRESO ATTO che con tale deliberazione veniva fra l’altro indicato il G.A.L. Mongioie, soc. cons. a 

r.l., capofila del progetto secondo le indicazioni regionali contenute nelle disposizioni operative di cui 

all’allegato D-1, a nostre mani, riconoscendo allo stesso il contributo del 2% calcolato sul contributo 

spettante; 

 

DI DARE ATTO che tale contributo, così come specificato nella deliberazione di cui sopra, dovrà far 

capo al proprio bilancio in quanto l’assegnazione regionale opera esclusivamente per gli interventi 

infrastrutturali; 

 

DI DARE ATTO che a seguito dell’attribuzione del contributo così come da tabella allegata (allegato 

“A”) questo Comune dovrà compartecipare alla spesa nell’ordine del 10% del costo totale 

dell’intervento, come specificato nell’apposita colonna; 

 

PRESO ATTO che con determina dirigenziale della Regione Piemonte n. 157/A2100A/2024 del 31 

maggio 2024 è stata concessa proroga dei termini al 30 settembre 2024 per la presentazione del Piano 

degli interventi delle Aree Omogenee individuate con la D.G.R. 1-6477 del 06/02/2023; 

 

DI DARE ATTO che a seguito di ciò il G.A.L. Mongioie con propria comunicazione n. 3091 del 4 

luglio 2024 ha trasmesso il file delle schede (singola o sovracomunale) da compilare ed inviare allo 

stesso entro il giorno 19 luglio 2024; 

 

DI DARE ATTO che tale scheda dovrà essere accompagnata da relativa Delibera di Giunta di 

approvazione ed inviata via PEC al seguente indirizzo galmongioie@pec.it, tenendo conto e 

richiamando il primo atto di indirizzo già a nostre mani; 

 

PRESO ALTRESÌ ATTO che per il pagamento delle competenze spettanti al G.A.L. per l’attività di 

coordinamento ed assistenza tecnica le stesse dovranno considerare la seguente suddivisione: 1% del 

contributo spettante al 31 ottobre 2024 e 1% al 30 giugno 2025 IBAN IT 86 K 03425 46480 

CC0340102347 intestato al G.A.L. Mongioie;   

 

RIBADITO che la percentuale del 2% è calcolata sul contributo spettante a ciascun comune così 

come scaturita dalle riunioni che si sono tenute sul territorio; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTA la scheda progettuale n. 1 avente titolo “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI 

PIAZZA SANTA CATERINA - VILLAVECCHIA - LOTTO 1” debitamente compilata; 

 

PRESO ATTO delle determinazioni regionali in materia; 



 

 

VISTA la propria precedente deliberazione G.C. n. 45 in data 18/03/2024; 

 

VISTO l'art. 48 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili del servizio a sensi 

dell'art.49 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

Con votazione resa per alzata di mano ed all'unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di fare proprie le premesse della presente deliberazione già valutate con propria precedente 

deliberazione n. 45 in data 18/03/2024; 

 

2) di trasmettere la presente unitamente alla scheda progettuale allegata al G.A.L. Mongioie entro il 

19 luglio 2024; 

 

3) di dare atto che tale operazione si rende necessaria ed indispensabile al fine di permettere allo 

stesso l’elaborazione dei dati trasmessi, l’eventuale risposta a chiarimenti richiesti nonché la 

trasmissione della scheda/schede alla Regione Piemonte per l’approvazione definitiva che sarà 

direttamente comunicata a questo Comune affinché lo stesso possa assumere gli atti di competenza 

ivi inclusa la definizione del progetto da appaltare e da rendicontare nei tempi stabiliti dall’Avviso 

per la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di intervento per 

l’attuazione delle strategie territoriali di Area Omogenea; 

 

4) di dare atto che tutti gli interventi dovranno essere conclusi entro il 31 dicembre 2028, mentre 

potranno essere avviati solo dopo la conclusione dell’attività di istruttoria e valutazione di cui ai 

paragrafi 5 e 6 dell’Avviso stesso e, in caso di avvio del progetto prima della data di concessione 

del contributo potranno essere riconosciute esclusivamente eventuali spese pregresse sostenute per 

attività di progettazione. 

 

5) di dare atto che l’Ente ha provveduto ad accantonare in apposito capitolo la somma del 2% 

dell’importo del contributo spettante al comune per il successivo impegno e liquidazioni come da 

nota del 04/07/2024  ns prot 6802 e descritte in narrativa. 

 

 

 

Con successiva votazione resa per alzata di mano e all'unanimità, il presente atto deliberativo viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 

267/2000 

 



 

 

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( dr. Fabrizio SALVATICO) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


